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Palaute viitteen mukaiseen asiakirjaan. 
 
 
Esipuhe ja Osallistumis- ja arviointisuunnitelma:  
 
OAS, sivu 2 mukaan YVA tuottaa keskeiset tiedot kaavaehdotuksen laatimiseksi. 
 
Huomautamme, että Fennovoiman YVA-selvitystä ei voi käyttää luotettavana lähteenä 
kaavaehdotuksen laatimiseen, koska jo luonnosvaiheessa on tullut selvästi ilmi, että arviointi on 
tehty pintapuolisesti, varsinkin luontoselvitystensä osalta ja sisältää selkeitä virheitä. Kaikesta 
näkyy, että YVA-selvitys on tehty kovalla kiireellä.  
Selvitys on tehty hyvin nopeasti, ottaen huomion selvitysalueen laajuus (kolme paikkakuntaa) ja 
sen merkittävyys (selvityksen painoarvo eri kaava-asteissa, Pyhäjoen kunnan ja Raahen 
kaupungin päätöksen teossa), sekä Hanhikiven alueen luontoarvot ja historialliset arvot, jotka 
ovat merkittäviä myös valtakunnallisesti. 
 
Täyttääkö tämä OAS sille asetettavat vaatimukset 
 

1 SUUNNITTELUALUE  
…Suunnittelualueiden tarkat rajaukset määräytyvät osayleiskaavojen yhteydessä. Nyt 
esitetyt ohjeelliset yleiskaavojen rajaukset voivat näin ollen muuttua suunnittelutyön 
yhteydessä.  
 

Osayleiskaavojen rajaukset pitää pystyä määrittämään heti alkuvaiheessa riittävän tarkasti, ettei 
tule eteen tilannetta, jossa rajausta joudutaan laajentamaan kaavoituksen loppuvaiheessa. Ts. 
on siis varauduttava laajimpaan mahdolliseen tilanteeseen.  
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Kaavan perusta on arvioida lähtökohtia ja vaikutuksia, tässä tilanteessa pitää olla jo tiedossa 
arvioitava alueen laajuus. 
 

2 HANHIKIVEN YDINVOIMALAITOSALUEEN YLEISKAAVAT JA ASEMAKAAVAT  

2.1 Yleiskaava  
Yleiskaavassa esitetään tavoitellun kehityksen periaatteet ja osoitetaan tarpeelliset alueet 
yksityiskohtaisen kaavoituksen ja muun suunnittelun sekä rakentamisen ja muun 
maankäytön perustaksi.  

 
Ennen yleiskaavan laatimisen aloittamista olisi ollut syytä keskustella ja tehdä päätöksiä 
tavoitellusta kehityssuunnasta Pyhäjoen kunnassa. Nyt valtuutetut ja kuntalaiset on harhautettu 
etenemään asiassa ennen, kuin mitään keskusteluja tai päätöksiä on tehty. On vedottu ja 
vedotaan YVA-selvitykseen ja siitä saatavaan tietoon. YVA valmistunee vasta vuoden vaihteen 
jälkeen ja kaavasuunnitelmat ovat jo nyt täydessä käynnissä. 
 

Yleiskaavaa laadittaessa on otettava huomioon:  
1) yhdyskuntarakenteen toimivuus, taloudellisuus ja ekologinen kestävyys;  
2) olemassa olevan yhdyskuntarakenteen hyväksikäyttö;  
3) asumisen tarpeet ja palveluiden saatavuus;  
4) mahdollisuudet liikenteen, erityisesti joukkoliikenteen ja kevyen liikenteen, 
sekä energia-, vesi- ja jätehuollon tarkoituksenmukaiseen järjestämiseen 
ympäristön, luonnonvarojen ja talouden kannalta kestävällä tavalla;  
5) mahdollisuudet turvalliseen, terveelliseen ja eri väestöryhmien kannalta 
tasapainoiseen elinympäristöön;  
6) kunnan elinkeinoelämän toimintaedellytykset;  
7) ympäristöhaittojen vähentäminen;  
8) rakennetun ympäristön, maiseman ja luonnonarvojen vaaliminen; sekä  
9) virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys.  

 
Edellä 2 momentissa tarkoitetut seikat on selvitettävä ja otettava huomioon siinä määrin 
kuin laadittavan yleiskaavan ohjaustavoite ja tarkkuus sitä edellyttävät.  

 
Em. seikat on selvitettävä hyvin perusteellisesti ja otettava vakavasti huomioon, koska ne ovat 
rajussa ristiriidassa nykyisen alueen ja kunnan aiemmin julkisesti esille tuoman 
LUONTOKUNTA Pyhäjoki tavoitteen kanssa.  
Missä on määritelty kaavan ohjaustavoite ja tarkkuus?  

Yleiskaava ei saa aiheuttaa maanomistajalle tai muulle oikeuden haltijalle kohtuutonta 
haittaa.  
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Miten voidaan vaikuttaa siihen, ettei suunnitteella oleva kaava aiheuta em. kohtuutonta haittaa, 
muutoin kun lopettamalla kaavoitus ja koko hanke välittömästi. Tavoite on rajussa ristiriidassa 
toteutuman kanssa. 

2.2 Asemakaava  
Asemakaava on laadittava siten, että luodaan edellytykset terveelliselle, turvalliselle ja 
viihtyisälle elinympäristölle, … ja luonnonympäristöä tulee vaalia eikä niihin liittyviä 
erityisiä arvoja saa hävittää. 
Asemakaavalla ei saa aiheuttaa kenenkään elinympäristön laadun sellaista merkityksellistä 
heikkenemistä, joka ei ole perusteltua asemakaavan tarkoitus huomioon ottaen. 
Asemakaavalla ei myöskään saa asettaa maanomistajalle tai muulle oikeuden haltijalle 
sellaista kohtuutonta rajoitusta tai aiheuttaa sellaista kohtuutonta haittaa, joka kaavalle 
asetettavia tavoitteita tai vaatimuksia syrjäyttämättä voidaan välttää.  

 
Asemakaavaa ei voi näissä olosuhteissa mitenkään laatia sellaiseksi, ettei se aiheuttaisi 
ristiriitaa edellä kuvattuun. 

2.3 Hanhikiven ydinvoimalaitosalueen yleiskaavoituksen ja asemakaavoituksen tarkoitus  

Viimeaikaisen arvion mukaan Suomeen tarvitaan vuoteen 2020 mennessä vähintään 3000 
MW uutta sähköntuotannon peruskapasiteettia (Energiateollisuus ry 2007). 
Ydinvoimalahankkeen tarkoituksena on vastata kasvavaan energiatarpeeseen Suomessa  

 
Viimeisimpien tietojen mukaan (mm. YLE:n uutiset 25.8.2008) tuleva sähkön tarve on arvioitu 
liian suureksi (Työ- ja elinkeinoministeriö). Mm. tämä arvio asettaa kaavoituksen tarkoituksen 
kyseenalaiseksi. Lisäksi suunnitteilla on useita suuria tuulivoimahankkeita (Helsingin Sanomat 
30.8.08). 

2.4 Perustietoja laitoksesta ja sen edellyttämästä infrastruktuurista  

Voimala kytketään valtakunnan kantaverkkoon (kaksi tai useampia 400 kV voimajohtoja) ja 
lisäksi tarvitaan erillinen 110 kV voimalinja.  

Kaavassa pitää varautua vähintään kahteen 400kV ja yhteen 110kV:n linjaan, mahdollisesti 
useampiin. 

2.5 Rajoituksia laitosalueella ja ydinvoimalaitoksen vaikutusalueella  

Koska YVL 1.10 –ohjetta laadittaessa on pidetty silmällä lähinnä nykyisten laitosten 
sijaintipaikkojen oloja, ei niitä sellaisenaan ole tarkoituksenmukaista soveltaa uusien 
laitospaikkojen suunnitteluun. Jotta esitetyistä säännöistä voidaan poiketa, on 
Säteilyturvakeskukselle esitettävä muu hyväksyttävä menettelytapa tai ratkaisu, jolla 
saavutetaan YVL-ohjeessa esitetty turvallisuustaso.  

Turvallisuustaso on aiemmin YVA-luonnoksessa huomioitu heikosti, siksi on tärkeää edellyttää 
yllä olevaa tarkempaa asian tutkimista ja suunnitella uudelle laitospaikalle soveltuvia ratkaisuja. 
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…Ydinvoimalaitoksen käytöstä vastaavan luvanhaltijan on voitava määrätä kaikesta tällä 
alueella tapahtuvasta toiminnasta…  

Tarkoittanee sitä, että Fennovoiman pitäisi myös hallita koko laitosalueen kiinteistöä. 
Maanomistajat ovat ilmoittaneet jo vuoden 2007 lopulla kirjallisesti, että eivät tule luopumaan 
vapaaehtoisesti maasta, mökeistä tai osuuksista yhteisiin jakokunnan alueisiin. Koska 
Fennovoima ei voi yrityksenä käyttää pakkolunastusta, eikä kunta voi pakkolunastaa maita 
yksityisen yrityksen tarpeisiin, ei Fennovoimalla ole mahdollisuutta saada riittävästi 
maaomistusta laitoksen rakentamista varten. Vapaaehtoiset maakaupat toteutunevat vain 
muutamien maanomistajien kanssa, vaikka asiasta uutisointi moneen otteeseen (jälleen 4.9.08/ 
Raahen Seutu) harhaanjohtavasti antaa toisin ymmärtää.  
 

… Varautumisalueella ei saa sijaita sellaista väestömäärää eikä asutuskeskusta, joita 
koskevia pelastustoimenpiteitä ei voida toteuttaa tehokkaasti…  

Varautumisalueella, vallitsevien tuulten alapuolella, on Rautaruukki Oyj:n terästehdas 
suurimpana yksittäisenä teollisuuslaitoksena, jonka alueella pelastustoimenpiteiden 
suorittaminen tehokkaasti lienee lähes mahdotonta. Varautumisalueen sisäpuolelle jää myös 
huomattava määrä asutusta (suurin osa Raahen keskustaa) ja muita teollisuuslaitoksia. 

2.6 Hanhikiven ydinvoimalaitosalueen yleiskaavojen ja asemakaavojen laatiminen ja alustava 
aikataulu  

Valmisteluaineiston MRA 30§ mukainen kaavaluonnos- ja valmisteluvaiheen esittely ja 
nähtävillepano pyritään mahdollisuuksien mukaan yhdistämään syksyllä alueen 
maakuntakaavoituksesta ja ympäristövaikutusten arvioinnista pidettäviin yleisötilaisuuksiin.  

Koska meneillään on yhtä aikaa Fennovoiman YVA, maakuntakaavoitus, yleis- ja 
asemakaavoitus, merenrantojen rantayleiskaavoitus ja mahdollisesti Fingrid Oyj:n YVA, on jopa 
todennäköistä, että nämä käsittelyt menevät osallisilla sekaisin. Asioiden edistymisen 
seuraaminen ja oikea-aikainen sekä oikein kohdistetun palautteen antaminen (osallistuminen), 
on muille kuin kaavoituksen asiantuntijoille erityisen vaikeaa. Aineiston läpikäyminen vaatii 
kaiken lisäksi runsaasti aikaa, jota on nopean aikataulun puitteissa vaikea löytää. Kaavoituksen 
ensisijainen tarkoitus ei voi olla tiukka aikataulu, vaan huolellinen asioiden tutkiminen. 
 

3 ALUEIDENKÄYTÖN SUUNNITTELUTILANNE  

3.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet eivät kohdistu ydinvoimaan vaan vesivoiman 
lisäämiseen, turpeen käyttöön, offshore-tuulivoimaan, metsäbiomassaan , peltobiomassaan, 
biokaasuun, jätteenpolttoon ja näiden käyttöön tehokkaasti ja ympäristövastuullisesti. 

3.2 Maakuntakaava  

Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaava on vahvistettu ympäristöministeriössä 17.2.2005 ja se 
on tullut lainvoimaiseksi KHO:n päätöksen jälkeen 25.8.2006. Maakuntakaavassa 
Hanhikiven alueella korostuvat luonto- ja kulttuuriarvot sekä virkistyskäytön 
kehittäminen. Hanhikiven alue on osoitettu maankohoamisrannikon luontotyyppien ja 
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lajiston vuoksi luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeäksi alueeksi. Niemellä on 
luonnon- ja maisemansuojelun kannalta valtakunnallisesti arvokasta kallioaluetta ja 
maakunnallisesti arvokkaita perinnebiotooppikohteita, sen kaakkois- ja eteläpuolella on 
luonnonsuojelu- ja Natura-alue. Alue sisältyy koko Pyhäjoen rannikon käsittävään 
luonnon monikäyttöalueen merkintään, jolla osoitetaan virkistyskäytön kannalta 
kehitettäviä, arvokkaita luontokohteita sisältäviä aluekokonaisuuksia. Hanhikivi on 
valtakunnallisesti merkittävä muinaismuistokohde ja Parhalahden vanha kalaranta 
valtakunnallista kulttuuriympäristöä. Rannikon suuntainen viheryhteystarpeen merkintä 
kulkee niemen kautta. Lisäksi koko rannikkoaluetta koskee Perämerenkaaren 
kehittämisvyöhykkeen merkintä määräyksineen. Parhalahden kylä on osoitettu 
toimintapohjaltaan vahvana kylänä. Pyhäjoen – Raahen edustan merialueella on laaja 
tuulivoimala-alueen varaus.  

Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavassa sekä valtakunnallisissa, että alueellisissa tavoitteissa 
on korostettu luontoarvoja. Myös Pyhäjoen kunta on tähän hankkeeseen asti toiminut näiden 
tavoitteiden pohjalta, mutta nyt vireille laitetuilla kaavamuutoksilla ollaan tuhoamassa totaalisesti 
hyvä kehitys. 
 
On erittäin tärkeää tuoda esille ja korostaa ydinvoimalahankkeen ja voimassa olevan kaavan 
ristiriitaisuutta. Maakuntakaava ja sen periaatteet on kunnassa hyväksytty. Ei ole 
tarkoituksenmukaista lähteä muuttamaan pitkälle tulevaisuuteen tähtääviä suunnitelmia 
lyhytaikaisen ja kiistanalaisen eduntavoittelun vuoksi.   

3.3 Yleis- ja asemakaavat  

Pyhäjoella on merenranta-alueen oikeusvaikutteinen rantayleiskaavatyö kesken. 
Rantayleiskaavaehdotus on ollut nähtävillä keväällä 2008 Pohjankylän, Etelänkylän ja 
Yppärin merenrannan osalta. Ydinvoimalaa koskeva selvitystyö aiheutti 
kaavoitusaikatauluun muutoksia ja rajasi Parhalahden merenrannan ulos 
rantayleiskaavaprosessista. Parhalahden kyläalueella on voimassa oikeusvaikutteinen 
osayleiskaava, joka on tullut voimaan 20.6.2001.  

Parhalahden osayleiskaava ja pitkään odotettu rantayleiskaava olivat osaltaan luomassa hyvää 
kehitystä Parhalahden kylälle. Pysyvän asutuksen uudisrakentamishankkeita, peruskorjauksia 
ja toiveita lomarakentamisesta oli useilla perheillä. Tällä hetkellä suunnitelmat ovat 
pysähdyksissä tai rakentajat empivät töiden aloittamista. Kiinnostus Parhalahdella vapaana 
oleviin rakennuspaikkoihin on hiipunut. Rantarakentaminen on joka tapauksessa estynyt 
Hanhikiven alueella moniksi vuosiksi. 
 
On huomioitava, että kalastukselle tärkeä Parhalahden kalasatama merkitään kaavaan 
veneväylineen. Ja kyläläisten ainoa uimapaikka Kultaranta tulee esittää kaavassa yleisenä 
virkistäytymisalueena, vaikka kunta kieltäytyi hoitamasta ja ylläpitämästä sitä jatkossa. 
 

”Raahessa  … Lähialueilla ovat oikeusvaikutukseton Piehingin osayleiskaava sekä vireillä 
oleva Raahen kultakaivoksen osayleiskaava. Kultakaivoshankkeen ympäristövaikutusten 
arviointi on valmistunut huhtikuussa 2008. Haapajoki – Arkkukarin osayleiskaavan 
tarkistaminen on käynnissä” 
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Maakuntakaavassa on huomioitava kolmen ympäristövaikutusten kannalta merkittävän 
laitoksen mahdollinen sijoittuminen hyvin lähelle toisiaan. Laitosten yhteinen kuormitus 
vesistölle ja luonnolle ja sitä kautta ihmisille on selvitettävä tarkasti.  

3.4 Vireillä olevat suunnitelmat  
 

Fennovoima Oy:n toimesta ollaan laatimassa seuraavia selvityksiä ja vaikutusarviointeja:  
Kalasto- ja kalastusselvitykset ja vaikutusarvioinnit  

Aluetaloudellisten vaikutusten arviointi  

Asukaskysely ja teemahaastattelu (Sosiaalisten vaikutusten arvioinnin pohjaksi)  

Ydinvoimalavaihtoehtojen vesistövaikutusten ja voimatuotantoon vaikuttavien 
jäähdytysvesiratkaisujen laskenta  

Luontoselvitys ja -vaikutusten arviointi  

Maisemaselvitys ja -vaikutusten arviointi  

Meluselvitys ja -vaikutusten arviointi 

Myös laskelmat siitä, millaisia kustannuksia ydinvoimala toteutuessaan aiheuttaisi, tulee esittää. 
Nykyisissä selvityksissä on painotettu kiinteistöveroja ja työpaikkoja, eikä ole huomioitu sen 
aiheuttamia yhteiskunnalle aiheutuvia velvoitteita. 
 
Koska jo tehty asukaskysely ja teemahaastattelu eivät toteutuneet YVA-ohjelmassa esitetyllä 
tavalla, herää epäilys myös muiden selvitysten luotettavuuden suhteen. 
 
On tullut ilmi, ettei ko. selvityksiä pystytä laatimaan Fennovoiman toimesta luotettavasti ja 
tarpeeksi perusteellisesti käytettävissä olevan ajan puitteissa. Jo selvitysluonnoksen 
satunnainen selailu toi esille huomattavia puutteita ja virheitä. 
 
Missään selvityksessä ei ole esitetty tai huomioitu ydinvoimalan makeanveden tarvetta ja miten 
se voitaisiin toteuttaa niin, ettei Vihanninharjun verkoston vaikutusalueella olevan asutuksen 
veden saanti ole vaarassa. 
 

4 KAAVOITUKSEN JA MUUN SUUNNITTELUN SEKÄ PÄÄTÖKSENTEON VAIHEET JA 
KYTKENNÄT  

4.1 Ydinvoimalaitoksen toteutusaikataulu  
 
Toteutumisaikataulu on kriittisen nopea. Olkiluoto 3:n perusteella voidaan todeta, että 
rakentamisen aikataulu, edistyminen ja onnistuminen arvioidaan herkästi liian myönteisiksi, 
hankkeen suunnitteluvaiheessa, kustannuksista puhumattakaan.  

4.2 Kaavoitus ja YVA-menettely  

Suunnittelussa alustavat tekniset suunnitelmat laaditaan ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyä tukevalla tarkkuudella. Suunnittelun tarkkuus on jo tässä vaiheessa 
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kaavoitusta varten riittävä. Tekninen suunnittelu tarkentuu jatkossa hankkeen vaatimuksia 
vastaavalla tavalla.  

Fennovoiman YVA-luonnoksessa selvitykset on rajattu monin paikoin aivan liian pienille alueille. 
Asia on huomioitava yleiskaavassa ja tarkasteltava vaikutuksia riittävän laajasti. 
 

Yleiskaavat ja asemakaava voidaan tietyin edellytyksin hyväksyä maakuntakaavan 
vahvistuspäätöksen jälkeen, ennen kuin se on saanut lainvoiman.  

Mitä tarkoittaa tietyin edellytyksin yo. kohdassa? 

4.5 Viranomaistahojen yleis- ja asemakaavoitukseen liittyviä selvityksiä ja suunnitelmia  
 
Missä vaiheessa selvitetään paikallisten asukkaiden kanta hankkeeseen ja käydään neuvottelut 
niiden kanssa, joita asia konkreettisesti koskee ja joiden elämään se vaikuttaa? 
Pyhäjoella kieltäydyttiin kansanäänestyksestä ’tässä vaiheessa’, vaikka yli 20 % 
äänioikeutetuista sitä kirjallisesti vaati. 
 

5 VAIKUTUSTEN ARVIOINTI  

5.1 Vaikutusten selvittäminen kaavoituksessa  
 

Kaavan tulee perustua riittäviin tutkimuksiin ja selvityksiin. Kaavaa laadittaessa on 
tarpeellisessa määrin selvitettävä suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen 
toteuttamisen ympäristövaikutukset, mukaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, 
kulttuuriset ja muut vaikutukset. Selvitykset on tehtävä koko siltä alueelta, jolla kaavalla 
voidaan arvioida olevan olennaisia vaikutuksia.  

 
Sosiaaliset vaikutukset Raahen alueella? Millä tavoin ja milloin koko hankkeesta tiedotetaan 
raahelaisia ja muita lähikuntien asukkaita ja missä vaiheessa heillä on mahdollisuus saada 
tietoa ja vaikuttaa myös heitä koskeviin päätöksiin. Piehinkiläisten järjestämä kyläkokous 
(29.8.08) osoitti selvästi, että heillä (jopa lähellä asuvilla) on vasta hyvin vähän tietoa 
hankkeesta.  

Selvitysten on annettava riittävät tiedot, jotta voidaan arvioida suunnitelman toteuttamisen 
merkittävät välittömät ja välilliset vaikutukset:  

1) ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön;  

2) maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon;  

3) kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin;  

4) alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen;  

5) kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön.  

Selvityksiä on tarkennettava, koska Fennovoiman teettämät selvitykset eivät täytä niiltä 
vaadittavaa tarkkuutta. Selvitykset olivat pintapuolisia ja ylimalkaisia, jopa virheellisiä. 
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5.2 Arvioitavat vaikutukset  

Yleis- ja asemakaavojen vaikutusten arvioinnissa hyödynnetään soveltuvin osin 
Fennovoiman ympäristövaikutusten arviointimenettelyn yhteydessä laadittavia selvityksiä, 
voimajohtoja koskevia Fingridin selvityksiä sekä erikseen kaavojen yhteydessä tarpeelliseksi 
todettavia selvityksiä.  

Jos Fennovoiman teettämiä havainnekuvia käytetään kaavan lähtöaineistona tai kaavan eri 
vaiheiden esittelyssä, pitää niissä näkyä myös ympäristön kannalta merkittävät johtokäytävät, 
satama-alue, laivaväylä, jäähdytysveden otto ja purkukanavat, sekä pengerrykset. 
 

Ydinvoimalahankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä (YVA) laaditaan pääosa 
yleis- ja asemakaavoituksessa tarvittavista vaikutusselvityksistä. Seuraavassa on lueteltu 
YVA-menettelyn yhteydessä laadittavia vaikutusselvityksiä sekä niitä täydentäviä yleis- ja 
asemakaavoituksen yhteydessä laadittavia selvityksiä.  

Vaikutukset alue- ja yhdyskuntatalouteen, energiatalouteen sekä työllisyyteen  

Hankkeen vaikutus alue- ja yhdyskuntatalouteen seutukunnassa ja kuntatasolla selvitetään. 
Lisäksi kuvataan hankkeen merkitys valtakunnan energiataloudelle. Mahdolliset välilliset 
vaikutukset kantaverkkoon kuvataan.  

On huomioitava, sähkön tarpeen vähentyessä Fennovoiman tuottama sähkö ei välttämättä tule 
jäämään Suomeen, vaan sähkö tuotetaan vientiin, koska suurin yksittäinen omistaja on E.ON. 

Poikkeus- ja onnettomuustilanteiden vaikutukset  
 
On tärkeää, että poikkeus- ja onnettomuustilanteiden vaikutukset kuvataan mahdollisimman 
tarkasti, koska tuoreimpien hälyttävien tietojen mukaan luottamus  ”suomalaisen” rakentamisen 
laatuun ja töiden valvontaan on heikentynyt. (mm. ajankohtainen kakkonen 26.8.2008, Olkiluoto 
3:n ongelmat) 
 

7 OSALLISET  

Osallisia ovat alueen kiinteistönomistajat sekä ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin 
oloihin nyt tehtävät kaavat saattavat huomattavasti vaikuttaa. Lisäksi osallisia ovat 
viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. Osallisilla on oikeus 
ottaa osaa kaavan valmisteluun, arvioida sen vaikutuksia ja lausua kaavasta mielipiteensä 
(MRL 62 §).  

Osallisilla pitää olla mahdollisuus osallistua kaavan valmisteluun, 
Pro Hanhikivi (myös raahelaisjäsenet) mukaan lukien useat maanomistajat, varaavat 
ympäristökeskukselta mahdollisuuden neuvotteluun ennen kaavan valmistelun aloittamista, 
koska palautteen ja arviointien laatiminen kirjallisesti on useimmille vaikeaa ja koska useat 
yhtäaikaiset kaavoitus- ja selvitysprosessit menevät helposti sekaisin on oikea-aikainen ja oikein 
kohdistettu palautteen antaminen tässä tilanteessa lähes mahdotonta. 
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Palaute Hanhikiven ydinvoimala-alueen yleis- ja  
asemaakaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmaan 2.6.2008 

 
Muuta: 
 
Koska Fennovoima Oy:n ydinvoimalahankkeessa on mukana kolme vaihtoehtoista 
sijaintipaikkaa Suomessa, sen toteutuminen Hanhikiven alueelle on epävarmaa. Voimayhtiön 
ratkaisujen lisäksi hankkeen toteutumisen ratkaisee ydinenergialain mukainen päätöksenteko 
valtioneuvoston tasolla, joten kaavoituksessa varaudutaan myös ns. 0-vaihtoehtoon.  
 
Lisäksi on huomioitava, että Pyhäjoen kunnassa ei ole tehty päätöstä ydinvoimalan puolesta, on 
vain viranhaltijoiden ja johtavien luottamusmiesten valtuustossa läpi viemä päätös aloittaa 
kaavoitus. Kunnallisvaalien jälkeen saattaa kunnanvaltuuston enemmistö kaataa koko 
hankkeen. 
 
 
 
 
Pro Hanhikivi ry 
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